PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2017

                                                                        № 759-па

 Об организации и проведении ярмарки «Покупай Ангарское»
В целях исполнения основного мероприятия «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории АГО» подпрограммы «Развитие экономики АГО» на 2017-2019 годы муниципальной программы Ангарского городского округа «Экономическое развитие и эффективное управление» на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 03.11.2016 № 2422-па, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17.11.2010 № 284-пп, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести ярмарку «Покупай Ангарское» (далее – Ярмарка) на площади Ленина города Ангарска 20 мая 2017 года.

2. Утвердить персональный состав членов рабочей группы по организации Ярмарки (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить план мероприятий по организации Ярмарки и продаже товаров на Ярмарке (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Отделу потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Тюменцева Н.М.) на время проведения Ярмарки организовать ограничение реализации алкогольной продукции в организациях розничной торговли, расположенных в радиусе 100 метров от места проведения Ярмарки.

5. Отделу потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Тюменцева Н.М.), отделу по стратегическому развитию территории администрации Ангарского городского округа (Евстафьева Н.Г.) обеспечить привлечение для участия в Ярмарке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

6. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.):

6.1. Организовать санитарную уборку места проведения Ярмарки в процессе и непосредственно после окончания Ярмарки.

6.2. Организовать перекрытие движения на месте проведения Ярмарки.

7. Муниципальному унитарному предприятию Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» (Алексеев А.Л.):

7.1. Обеспечить работу стационарного туалета в парковой зоне ДК «Нефтехимик».

7.2. Организовать доставку ограждений к месту проведения Ярмарки.

7.3. Организовать уборку ограждений после проведения Ярмарки.

8. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по городу Ангарску (Суслов А.В.):

8.1. Обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения Ярмарки.

8.2. Обеспечить контроль за соблюдением ограничения реализации алкогольной продукции в организациях розничной торговли на время проведения Ярмарки.

9. Рекомендовать пожарно-спасательному гарнизону Ангарского городского округа обеспечить (Подхолзин Р.П.) дежурство пожарной машины.
10. Отделу по информационной политике администрации Ангарского городского округа (Колотушкин М.А.) обеспечить информирование населения о проведении Ярмарки через средства массовой информации.

11. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа

    С.А. Петров
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 28.04.2017 № 759-па
персональный СОСТАВ

членов рабочей группы по организации Ярмарки

	Алексеев

Александр Лаврентьевич
	· директор Муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал»

	Белоусова

Марина Сергеевна
	· заведующий сектором по развитию малого и среднего предпринимательства отдела по стратегическому развитию территории администрации Ангарского городского округа

	Головков

Михаил Эдуардович
	· первый заместитель мэра Ангарского городского округа

	Евстафьева

Нина Геннадьевна
	 –  начальник отдела по стратегическому развитию территории администрации Ангарского городского округа

	Колотушкин

Михаил Александрович
	· начальник отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа

	Подхолзин

Роман Павлович
	· начальник пожарно-спасательного гарнизона Ангарского городского округа
(по согласованию)

	Суслов

Андрей Владимирович
	· начальник Управления министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу (по согласованию)

	Тюменцева

Наталья Михайловна
	· начальник отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Шунова

Василина Витальевна
	· начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа                                                                       С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 28.04.2017 № 759-па
ПЛАН

мероприятий по организации Ярмарки и продаже товаров на Ярмарке
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организация и проведение Ярмарки на площади Ленина города Ангарска
	20 мая 2017 года

10.00 - 16.00
	Евстафьева Н.Г.,

Тюменцева Н.М.

	2.
	Организация информирования населения о проведении Ярмарки через средства массовой информации
	10 мая - 20 мая

2017 года
	Колотушкин М.А., Евстафьева Н.Г.

	3.
	Разработка и утверждение порядка организации Ярмарки
	До 11 мая 2017 года
	Тюменцева Н.М.

Евстафьева Н.Г.

	4.
	Организация на площади Ленина:

а) выставки-распродажи продукции товаро- и сельхозпроизводителей;

б) выставки садоводов и огородников
	20 мая 2017 года

10.00 - 16.00
	Тюменцева Н.М.

	5.
	Организация на площади Ленина выставки  организаций, выпускающих промышленные товары, работы, услуги
	20 мая 2017 года

10.00 - 16.00
	Евстафьева Н.Г.

	6.
	Организация перекрытия движения автотранспорта
	20 мая 2017 года

9.30 - 16.00
	Шунова В.В.

	7.
	Организация охраны общественного порядка во время проведения Ярмарки на площади Ленина
	20 мая 2017 года

09.00 - 17.00
	Суслов А.В.

(по согласованию)

	8.
	Организация дежурства пожарной машины на площади Ленина
	20 мая 2017 года

10.00 - 16.00
	 Подхолзин Р.П.

(по согласованию)

	9.
	Организация санитарной уборки места проведения Ярмарки в процессе и непосредственно после окончания Ярмарки
	20 мая 2017 года

7.30 - 9.00

16.00 - 18.00
	Шунова В.В.

	10.
	Обеспечение работы стационарного туалета в парковой зоне ДК «Нефтехимик»
	20 мая 2017 года

9.00 - 17.00
	Алексеев А.Л.

	12.
	Организация доставки ограждений в соответствии с утвержденной схемой размещения мест проведения Ярмарки

	20 мая 2017 года

9.00
	Алексеев А.Л.

	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	13.
	Организация уборки ограждений после проведения Ярмарки
	20 мая 2017 года

16.00
	Алексеев А.Л.

Мэр Ангарского городского округа

    С.А. Петров
PAGE